

4. Dotyczy § 4 ust. 14 wzoru umowy – reklamacje ilościowe

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy uzupełnienia brakującego towaru w terminie 24 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego.

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 24 godzin od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest niemożliwe do wykonania.

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin uzupełnienia brakującego towaru na min. 2 dni w przypadku braków ilościowych?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostaje przy dotychczasowym zapisie § 4 ust. 14 projektu umowy.

5. Dotyczy wzoru umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:

W przypadku, gdy dane świadczenie dostawy leków stanie się niemożliwe skutkiem okoliczności, za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi, zobowiązanie wygaśnie z mocy samego prawa na mocy art. 475 Kodeksu cywilnego. W tym zakresie nie będzie konieczne zawieranie dodatkowych postanowień lub aneksów, choć BCO-SM nie wyklucza podpisania przez obie strony deklaracji stwierdzającej wygaśnięcie zobowiązania dostawy danego leku z mocy prawa. Należy pamiętać, że wygaśnięcie zobowiązania do dostawy danego leku, co do zasady nie wpływa na obowiązek realizacji dostaw w pozostałym zakresie objętym umową.

ZAPYTANIE NR 2

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.2, §4 ust.5 i §6 ust.1,2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie odstąpi od zapisów w umowie, jednakże w związku z powyższym zapytaniem modyfikuje zapis w § 4 ust. 5 tiret drugi projektu umowy w następujący sposób:

"możliwość zmian ilościowych w poszczególnych pozycjach i przesunięć pomiędzy pozycjami, przy zaznaczeniu, że kwota netto wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy nie może łącznie zmienić się o więcej niż 10%, to jest wartość, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP; możliwość zmian występuje w przypadku zmniejszonego lub zwiększonego zapotrzebowania szpitala, którego nie można przewidzieć na dzień podpisania umowy."

zapis w § 6 ust. 1 zostaje sprecyzowany przez Zamawiającego w ten sposób, że na końcu obu zdań dodaje się słowa: "nie więcej niż 10%, to jest wartość, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 6 PZP."

2. Do §2 ust.10 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu, według naszej opinii, niezgodnego ze społeczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Niniejsze postanowienie w całości przenosi odpowiedzialność na

Wykonawcę zamówienia (obciążającą przecież Zamawiającego) za niewykorzystane zakupionych leków. Należy podkreślić, że Wykonawca w żadnym zakresie nie ma wpływu ani na poziom zamówień, ani na wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 2 pkt 10 projektu umowy.

3. Do treści §4 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 4 ust. 7 projektu umowy.

4. Do §4 ust.9 projektu umowy prosimy o dopisanie: "...możliwość zwrotu w terminie 7 dni od dostawy.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 4 ust. 9 projektu umowy.

5. Do §5 ust.1 pkt a) projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli wprowadzając do zapisów umowy zwrot: "za każdy przypadek opóźnienia z osobna".

Odpowiedź:

Za każdy przypadek opóźnienia z osobna Zamawiający rozumie każdą dostawę cząstkową z osobna.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.1 ppkt c) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 5 ust. 1 ppkt c) projektu umowy.

7. Do §5 ust.1 pkt d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,01% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia w trybie "cito" za każdą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 5 ust. 1 pkt d) projektu umowy.

8. Do §8 ust.3 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu, według naszej opinii, niezgodnego ze społeczno-gospodarczym celem zawieranej umowy. Niniejsze postanowienie w całości przenosi odpowiedzialność na Wykonawcę zamówienia (obciążającą przecież Zamawiającego) za niewykorzystanie zakupionych leków. Należy podkreślić, że Wykonawca w żadnym zakresie nie ma wpływu ani na poziom zamówień, ani na wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach § 8 ust. 3 projektu umowy.

KIEROWNIK APTEKI


dr n. farm. Jolanta Paździora